§ 9º A aplicação das sanções previstas no caput deste artigo não exclui, em hipótese 
alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública. 

14. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
14.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais), conforme tabela abaixo: 

Item Descrição Quant. Ref. Valor Unit. Valor Total 

1 Contratação de empresa 
especializada para 
prestação de serviços 
destinados a promover a 
4ª Corrida Rústica do 
Município de São Pedro 
das Missões/RS, nas